

Protokół
XII Sesji Rady Gminy Zbuczyn
z dnia 8 listopada 2011r.

Obrady XII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy, które odbyły się w sali Gminnego Ośrodka w Zbuczynie, otworzył o godz. 14⁰⁰ Pan Stanisław Kondraciuk – Przewodniczący Rady Gminy

Ad.1

Powitał wszystkich zebranych: Wójta Gminy Zbuczyn – Pana Tomasza Hapunowicza, Zastępcę Wójta – Janusza Gintera, Radnych Powiatowych, Radnych Gminy, Dyrektorów Szkół, Dyrektorów Przedszkoli, Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury, sołtysów, pracowników Urzędu Gminy Zbuczyn, oraz wszystkich przybyłych na sesję.

Kserokopia listy obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Kserokopia listy obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 protokołu.

Pan Przewodniczący poinformował, iż na stan 15 radnych obecnych jest 13 radnych co umożliwia Radzie Gminy obradować i podejmować uchwały.

Ad.2

Następnie Pan Przewodniczący Rady odczytał zebranych proponowany porządek obrad po czym zapytał czy są jakieś wnioski do porządku obrad. Głos zabrał Wójt Gminy Pan Tomasz Hapunowicz, który prosił o wykreślenie: pkt 6 - rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna, pkt 13 - rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę oraz pkt 14 dotyczącego rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości zabudowanej położonej w Zbuczynie.

Pan Przewodniczący Rady Gminy podał pod głosowanie zmianę porządku obrad. W wyniku głosowania nowy porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 13 głosami za. Nowy przyjęty porządek obrad przedstawił następująco:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac pomiędzy sesjami.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Zbuczyn na 2011 rok.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2011 – 2020.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie obniżenia ceny żyta jako podstawy do obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Zbuczyn na 2012 rok.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2012 na obszarze Gminy Zbuczyn.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2012 na obszarze Gminy Zbuczyn.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnień od podatku od środków transportowych i od podatku od nieruchomości na rok 2012 obowiązujących na obszarze Gminy Zbuczyn.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wzorów informacji do naliczania podatku od nieruchomości, podatku rolnego i leśnego oraz deklaracji na podatek od nieruchomości, podatek rolny i leśny.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia, którego przedmiotem jest powierzenie Miastu Siedlce przez Gminę Zbuczyn wykonywania zadań gminy w zakresie prowadzenia lokalnego transportu zbiorowego na terenie Gminy Zbuczyn.
12. Przedstawienie informacji o realizacji zadań oświatowych w Gminie Zbuczyn w roku szkolnym 2010/2011.
13. Przyjęcie protokołu z XI Sesji Rady Gminy z dnia 17 października 2011r.
14. Interpelacje i zapytania radnych.
15. Wolne wnioski i informacje.

Ad.3

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do następnego punktu obrad jakim jest złożenie sprawozdania Wójta Gminy z prac pomiędzy sesjami. Pan Wójt przedstawił inwestycje przeznaczone do realizacji tj. Udało się zdobyć dotację w kwocie 580.000 z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na budowę zbiornika retencyjnego w Rówcach.

Trwa budowa placów zabaw przy szkołach w Dziewulach, Czuryłach i Krzesku-Królowa Niwa w ramach programu „Radosna Szkoła”. Trwa również odnawianie, czyszczenie, kopanie rowu w Rzążewie oraz będzie złożone zgłoszenie do Starostwa Powiatowego na odcinek rowu w stronę Choi. Poza tym została nawieziona kruszywem ul. Jana Pawła II oraz został wykonany remont ul. Jasnej po awarii kanalizacji. Pan Wójt przeczytał pismo które dostał od Zarządu PKS Siedlce, w którym Zarząd PKS informuje że zamierza zawiesić od dnia 1 grudnia 2011r. wybrane kursy autobusów.

Następnie poinformował, że zgodnie z pismem PGE Rejon Energetyczny chce obciążyć gminę Zbuczyn miesięczną dzierżawą za skrzynki, przewody, kable, opraw oświetleniowe, słupy i linie kablowe w kwocie 13.000 zł.

Następnie Pan Wójt wymienił przetargi, które odbyły się w ostatnim czasie. Pan Wójt poinformował, że od 1 listopada 2011 r został powołany na Zastępcę Skarbnika Gminy dotychczasowy pracownik Wydziału Finansowo- Księgowego Urzędu Gminy Pan Wojciech Kubak.

Na zakończenie Pan Wójt zaprosił mieszkańców na obchody związane ze Świętem Niepodległości 11 Listopada, które rozpoczną się Mszą Świętą godz.10⁰⁰ w kościele Św. Stanisława w Zbuczynie. Po mszy nastąpi przejście wszystkich zebranych pod pomnik, złożenie wieńców oraz zapalenie zniczy. Po części oficjalnej przewidzianych jest szereg atrakcji dla młodzieży.

Następnie Pan Wójt poinformował, że o godz.14⁰⁰ rozpocznie się uroczysta Sesja Rady Gminy z prelekcją dr Roberta Szydlika pt. " Insygnia Gminy Zbuczyn" i prelekcją dr Wiesława Charczuka pt. " Miejscowość Zbuczyn 1418-2011- rys historyczny".

Ad.4

Pan Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do kolejnego punktu obrad tj. rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na 2011 rok. Następnie Pani Grażyna Nowosielska Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany w budżecie Gminy Zbuczyn. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr. 3 do protokołu.

Ad.5

Kolejnym punktem było rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2011-2020. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad.6

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Gminy poddał pod rozpatrzenie projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta jako podstawy do obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Zbuczyn na 2012 rok. Pan Wójt wyjaśnił, że stawka na rok bieżący wynosiła 34,10 zł za q przy cenie żyta ogłoszonego przez GUS na rok 2011 w wysokości a cena żyta ogłoszona przez GUS na rok 2012 wynosi 74,18 zł i stąd propozycja radnych aby ustalić na 2012 rok 50 zł za q. Za podjęciem uchwały głosowało 7 radnych. Uchwała została podjęta.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu

Ad.7

Następnym punktem obrad było rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2012 na obszarze Gminy Zbuczyn. Pani Skarbnik poinformowała zebranych o proponowanych wysokościach stawek podatku od nieruchomości na rok 2012. Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych. Uchwała została podjęta.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad.8

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Gminy poddał pod rozpatrzenie projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2012 na obszarze Gminy Zbuczyn. Pani Skarbnik poinformowała, że stawki pozostały bez zmian. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad.9

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady Gminy poddał pod rozpatrzenie projekt uchwały w sprawie zwolnień od podatku od środków transportowych i od podatku od nieruchomości na rok 2012 obowiązujących na obszar Gminy Zbuczyn. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad.10

W punkcie 10 Przewodniczący Rady Gminy poddał pod rozpatrzenie projekt uchwały w sprawie określenia wzorów informacji do naliczania podatku od nieruchomości, podatku rolnego i leśnego oraz deklaracji na podatek do nieruchomości, podatek rolny i leśny. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad.11

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Gminy poddał pod rozpatrzenie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia, którego podmiotem jest powierzenie Miastu Siedlce przez Gminę Zbuczyn wykonywania zadań gminy w zakresie prowadzenia lokalnego transportu zbiorowego na terenie Gminy Zbuczyn.

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych. Uchwała została podjęta.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad.12

W punkcie kolejnym głos zabrał Zastępca Wójta Pan Janusz Ginter i odczytał zebrany sprawozdanie dotyczące realizacji zadań oświatowych w Gminie Zbuczyn w roku szkolnym 2010/2011.

Następnie Dyrektorzy Szkół przedstawili wyniki z realizacji zadań oświatowych w swoich placówkach.

Ad.13

Punkt 13 dotyczył przyjęcia protokołu z XI Sesji Rady Gminy Zbuczyn z dnia 17 października 2011r. Uwag do protokołu nie było. Protokół został przyjęty.

Ad.14

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił odpowiedź na interpelację radnych : Sławomira Górki, Marzanny Izdebskiej, Izabeli Sysik, dotyczącą koniecznych remontów i inwestycji zgłoszonych przez mieszkańców na zebraniach wiejskich w Zbuczynie i Karczach.

W kolejnym punkcie głos zabrał przedstawiciel firmy MEL-KAN Pan Piasecki, który wyjaśnił jakie czynniki wpłynęły na podniesienie stawki za wodę na rok 2012. Następnie udzielał odpowiedzi na pytania radnych i zebranych dotyczące tematu zbiorowego zaopatrzenia w wodę.

Po tym punkcie Przewodniczący Rady zamknął XII Zwyczajną Sesję Rady Gminy Zbuczyn, na której podjęto następujące uchwały:

1. Uchwała Nr XII/72/2011 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 8 listopada 2011r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na rok 2011.
2. Uchwała Nr XII/73/2011 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 8 listopada 2011r. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2011- 2020.
3. Uchwała Nr XII/74/2011 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 8 listopada 2011r. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy Zbuczyn na 2012 rok.
4. Uchwała Nr XII/75/2011 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 8 listopada 2011r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2012 na obszarze Gminy Zbuczyn.
5. Uchwała Nr XII/76/11 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 8 listopada 2011r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2012 na obszarze Gminy Zbuczyn.
6. Uchwała Nr XII/77/11 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 8 listopada 2011r. w sprawie zwolnień od podatku od środków transportowych i od podatku od nieruchomości na rok 2012 obowiązujących na obszarze Gminy Zbuczyn.
7. Uchwała Nr XII/78/11 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 8 listopada 2011r. w sprawie określenia wzorów informacji do naliczania od nieruchomości, podatku rolnego i leśnego.
8. Uchwała Nr XII/78/11 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 8 listopada 2011r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcia porozumienia, którego przedmiotem jest powierzenie Miastu Siedlce przez Gminę Zbuczyn wykonania zadań gminy w zakresie prowadzenia lokalnego transportu zbiorowego na terenie Gminy Zbuczyn.

Na tym protokół zakończono

Protokołowała
Edyta Celińska

Przewodniczący Rady Gminy
Stanisław Kondraciuk
PRZEWODNICZĄCY RADY

Stanisław Kondraciuk